
Собрание представителей 
Шенталинского района Самарской области 

ст. Шентала ул. Советская 33 
тел. (8-84652) 2-13-48 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 71 

от 26 декабря 2005 года 

Об установлении порядка признания граждан малоимущими 
в целях постановки на учет и предоставления малоимущим гражданам, признанным . 

нуждающимися в жилых помещениях, жилых помещений муниципального жилищного 
фонда по договорам социального найма 

на территории муниципального района Шенталинский 

В целях реализации положений Жилищного кодекса РФ, Закона Самарской области «О 
жилище», обеспечения гарантия защиты прав и законных интересов граждан на территории 
муниципального района Шенталинский, руководствуясь Федеральным законом «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст.40 Устава 
района, Собрание представителей 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1 .Установить на территории муниципального района Шенталинский: 
1.1. Учетную норму площади жилого помещения в целях принятия граждан на учет 

в качестве нуждающихся в жилых помещениях - в размере менее 8 квадратных метров общей 
площади жилого помещения на человека. 

1.2. Установить норму предоставления площади жилого помещения 
муниципального жилищного фонда по договору социального найма в размере: 

- для одиноких граждан - 33 квадратных метра; 
- для семьи из двух человек - 42 квадратных метра; 
- для семьи из трех и более человек - по 18 квадратных метров на одного человека. 
1.3. Размер дохода, приходящегося на каждого члена семьи заявителя (одиноко 

проживающего гражданина), в целях признания граждан малоимущими и предоставления им 
по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда - в 
размере менее величины одного прожиточного минимума, ежеквартально устанавливаемого 
Правительством Самарской области, по основным социально-демографическим группам 
населения в Самарской области в соответствии с законом Самарской области «О порядке 
установления величины прожиточного минимума в Самарской области» в течение последних 
двенадцати месяцев. 

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Шенталинские вести». 

Глава 

Шенталинского района 

Председатель Собрания представителей 

етров 

.Бузеров 


